
Wirkstoff: Bärentraubenblätter-Trockenextrakt
Anw.-Geb.: entzündliche Erkrankungen d.
ableitenden Harnwege. Warn.: enth. Lactose.

Cystinol akut®1)

60 Stück

Statt 26,50 € *

19,95 €

- 25 %
Multilind® DermaCare Protect
Wundschutzpflegecreme für den
täglichen Schutz mit natürlichem
Haferöl u. Zinkoxid für Babys u.
Erw.

Multilind® DermaCare Protect
Wundpflegecreme

200 ml 1 l = 74,75 €

Statt 19,99 € *

14,95 €

- 25 %

Tel: 0 64 22 / 44 50 | Fax: 0 64 22 / 71 44 | www.abronsius-apotheke.de

Unsere Angebote im März & April
gültig von 01.03. bis 30.04.2025

Inh. Apotheker Dr. Bernd Gutberlet e.K.
Schönbacher Str. 10a | 35274 Kirchhain-Großseelheim
Tel: 0 64 22 / 44 50 | Fax: 0 64 22 / 71 44
kontakt@abronsius-apotheke.de 

Unsere aktuellen Öffnungszeiten
Montag bis Freitag 08:30 bis 13:00 Uhr
 14:30 bis 18:30 Uhr
Samstag 09:00 bis 13:00 Uhr

www.abronsius-apotheke.de

Alle Medikamente auch online zum Abholen oder Liefern bestellen!

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte 
vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut.Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der 
Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 
3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wirkstoff: Desloratadin
Anw.-Geb.: Zur Besserung d. Symptomatik bei
allergischer Rhinitis u. Urtikaria bei
Erwachsenen u. Jugendlichen ab 12 J.

Lorano®Pro 5 mg Filmtabletten1)

18 Stück

Statt 12,58 € *

7,95 €

- 37 %

Wirkstoff: Mometasonfuroat
(Ph.Eur.)
Anw.-Geb.: MometaHEXAL
Heuschnupfenspray wird bei
Erwachsenen zur Behandl. der
Beschwerden eines
Heuschnupfens (saisonale
allergische Rhinitis) angewendet,
sofern die Erstdiagnose des
Heuschnupfens durch einen Arzt
erfolgt ist. Warn.: Enth.
Benzalkoniumchlorid.

MometaHEXAL® Heuschnupfenspray, 50
Mikrogramm/Sprühstoß Nasenspray1)

10 g 1 kg = 895,00 €

Statt 13,60 € *

8,95 €

- 34 %



Zur verbesserten Befeuchtung der
Augenoberfläche bei
umgebungsbedingten
Befindlichkeitsstörungen wie
trockene Augen,
Fremdkörpergefühl o. Brennen der
Augen, sowie nach operativen
Eingriffen am Auge. Sterile,
phosphatfreie Lösung ohne
Konservierungsmittel.

HYLO COMOD® Augentropfen

10 ml 1 l = 1.295,00 €

Statt 15,95 € *

12,95 €

- 19 %

Wirkstoff:
Xylometazolinhydrochlorid
Anw.-Geb.: Zur Abschwellung der
Nasenschleimhaut bei Schnupfen,
anfallsweise auftretendem
Fließschnupfen (Rhinitis
vasomotorica), allergischem
Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur
Erleichterung des Sekretabflusses
bei Entzündung der
Nasennebenhöhlen sowie bei
Katarrh des Tubenmittelohres in
Verbindung mit Schnupfen.
Hinweis: Enth.
Benzalkoniumchlorid. Sollte nicht
länger als 7 Tage angewendet
werden, es sei denn auf ärztliche
Anordnung.

NASENSPRAY AL 0,1%1)

10 ml 1 l = 345,00 €

Statt 4,97 € *

3,45 €

- 31 %

Wirkstoff:
Chlorhexidinbis(D-gluconat)
Anw.-Geb.: Antisept. Lösung. Z.
vorüberg. Keimzahlvermind. i.
Mundraum; z. Unterstütz. d.
Heilungsph. nach
parodontalchirurg. Eingriff. d.
Hemm. d. Plaque-Bildung; z.
vorüberg. unterstütz. Behandl. b.
bakt. bedingt.
Zahnfleischentzünd. (Gingivitis);
b. eingeschränk.
Mundhygienefäh. Warn.: Enth.
Pfefferminzaroma (enth.
Benzylalkohol, Citral, Citronellol,
Eugenol, Geraniol, Limonene u.
Linalool) u.
Macrogolglycerolhydroxystearat
(Ph. Eur.).

Chlorhexamed FORTE alkoholfrei 0,2 %1)

300 ml 1 l = 39,83 €

Statt 17,56 € *

11,95 €

- 32 %
Wirkstoff: Hydrocortisonacetat
Anw.-Geb.: Zur Behandl. von mäßig
ausgeprägten geröteten, entzündlichen o.
allergischen Hauterkrankungen, bei denen
schwach wirksame, niedrig konzentrierte
Corticosteroide angezeigt sind. Warn.: Keine
Anw. bei Kind. unter 6 J. ohne ärztliche
Verordnung.

Soventol® Hydrocortisonacetat 0,5 % Creme1)

15 g 1 kg = 530,00 €

Statt 10,97 € *

7,95 €

- 28 %

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid
Anw.-Geb.: Sympt. Behandl. von
Heuschnupfen (saisonale
allergische Rhinits). Geeignet für
Erw. u. Kinder ab 6 J.

Pollival® Nasenspray1)

10 ml 1 l = 795,00 €

Statt 10,97 € *

7,95 €

- 28 %

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid
Anw.-Geb.: Behandl. u. Vorbeug.
von Augenerkrank., die im
Zusammenhang mit
Heuschnupfen (saisonale
allergische Bindehautentzünd.)
bei Erw. u. Kind. von 4 J. u. älter
auftret. Behandl. von
Augenerkrank., die durch
Hausstaubmilben o. Tierhaare
(nicht-saisonale, ganzjährige
allergische Bindehautentzündung)
bei Erw. u. Kind. von 12 J. u. älter
auftreten.

Pollival® Augentropfen1)

10 ml 1 l = 1.195,00 €

Statt 15,96 € *

11,95 €

- 25 %

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte 
vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut.Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der 
Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 
3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die 
Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
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